1

Estado de Santa Catarina

Prefeitura de São Cristóvão do Sul

Anexo do Decreto 865/2011

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO - N °°°° 001/2010
RESULTADO DA PROVA ESCRITA

CLASSIFICADOS PARA A PROVA PRÁTICA

JAIME CESCA , Prefeito Municipal de São Cristóvão do Sul, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro no Edital de Concurso
Público 01/2010, por meio deste Anexo ao Decreto Municipal 865/2011, HOMOLOGA  o resultado da PROVA ESCRITA dos cargos de
PROFESSOR, bem como os CLASSIFICADOS com nota igualou superior a 6,00 (seis) para a prova prática, conforme segue:

RESULTADO DA PROVA PRÁTICA

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20 HORAS
RESULTADO DAS QUESTÕES + REDAÇÃO PARA PROFESSOR 20 HORAS

NÚMERO DO CANDIDATO
CONHEC.
GERAIS ESPECÍFICAS REDAÇÃO

NOTA FINAL
TEÓRICA SITUAÇÃO

77 1,00 2,25 2,80 6,05 CLASSIFICADA
57 1,80 2,10 1,70 5,60 NÃO CLASSIFICADA
71 1,60 1,95 1,80 5,35 NÃO CLASSIFICADA
69 1,30 2,10 1,70 5,10 NÃO CLASSIFICADA
7 1,20 1,95 1,90 5,05 NÃO CLASSIFICADA
98 1,00 0,90 2,60 4,50 NÃO CLASSIFICADA
97 1,00 2,10 1,40 4,50 NÃO CLASSIFICADA
86 0,80 1,95 1,60 4,35 NÃO CLASSIFICADA
91 0,90 1,05 1,75 3,70 NÃO CLASSIFICADA
96 0,80 0,90 1,50 3,20 NÃO CLASSIFICADA

2

Estado de Santa Catarina

Prefeitura de São Cristóvão do Sul

RESULTADO DA PROVA PRÁTICA

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 40 HORAS
RESULTADO DAS QUESTÕES + REDAÇÃO PARA PROFESSOR 40 HORAS

NOME DO CANDIDATO OBJETIVAS  ESPECÍFICAS REDAÇÃO NOTA FINAL TEÓRICA SITUAÇÃO
70 1,60 2,85 2,3 6,75 CLASSIFICADA
92 1,80 2,40 2,2 6,40 CLASSIFICADA
75 1,20 2,25 2,9 6,35 CLASSIFICADA
65 1,20 2,40 2,75 6,35 CLASSIFICADA
23 0,90 2,40 3,00 6,30 CLASSIFICADA
46 1,10 1,80 3 5,90 NÃO CLASSIFICADA
90 1,40 1,80 2,5 5,70 NÃO CLASSIFICADA
83 0,90 1,80 2,7 5,40 NÃO CLASSIFICADA
51 1,00 2,10 2,3 5,40 NÃO CLASSIFICADA
32 1,30 2,25 1,7 5,25 NÃO CLASSIFICADA
47 1,40 1,35 2,5 5,25 NÃO CLASSIFICADA
89 1,60 2,10 1,5 5,20 NÃO CLASSIFICADA
22 1,00 1,95 2,20 5,15 NÃO CLASSIFICADA
26 0,90 2,25 1,7 4,85 NÃO CLASSIFICADA
67 1,00 1,50 2 4,50 NÃO CLASSIFICADA
61 1,10 1,20 1,35 3,65 NÃO CLASSIFICADA
84 1,00 0,75 1,65 3,40 NÃO CLASSIFICADA
60 1,00 1,05 1,15 3,20 NÃO CLASSIFICADA
21 1,20 0,90 0,80 2,90 NÃO CLASSIFICADA

3

Estado de Santa Catarina

Prefeitura de São Cristóvão do Sul

RESULTADO DA PROVA PRÁTICA

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 20 HORAS

RESULTADO DAS QUESTÕES + REDAÇÃO PARA PROFESSOR EDU CAÇÃO FÍSICA
NOME DO CANDIDATO OBJETIVAS  ESPECÍFICAS REDAÇÃO NOTA FINAL TEÓRICA SITUAÇÃO

88 1,20 1,95 2,65 5,80 NÃO CLASSIFICADO
64 0,80 2,40 2,30 5,50 NÃO CLASSIFICADA
56 1,60 1,80 2,00 5,40 NÃO CLASSIFICADA
78 1,10 1,50 2,70 5,30 NÃO CLASSIFICADA
50 1,40 1,65 2,00 5,05 NÃO CLASSIFICADA

Na forma do referido edital de Concurso Público fica assegurado o prazo de três dias úteis para eventual recurso do resultado e
classificação da PROVA ESCRITA, sendo que deverão ser observadas as formalidades exigidas pelo Edital, e entregues junto ao
protocolo da prefeitura, sito à rua Juventino França de Moraes, nº 19 em São Cristóvão do Sul.

DDAA  PPRROOVVAA  PPRRÁÁTTIICCAA

O candidato CLASSIFICADO deverá comparecer munido de seu cartão de identificação e documento de Identidade, observando ainda
o que segue, e as demais disposições do Edital:
a) Duração – 30 minutos para cada candidato;
b) Data: 29/01/2011
c) Local: Universidade do Contestado - Campus de Curitibanos (Av. Leoberto Leal, 1904, em Curitibanos/SC)
d) Horário: O candidato deverá comparecer no local com no mínimo cinco minutos de antecedência ao seu horário, conforme quadro
abaixo:

4

Estado de Santa Catarina

Prefeitura de São Cristóvão do Sul

NNÚÚMMEERROO  DDEE  IINNSSCCRRIIÇÇÃÃOO  DDOO  CCAANNDDIIDDAATTOO  HHOORRÁÁRRIIOO  DDAA  PPRROOVVAA

2233  0099hh0000mmiinn  ààss  0099hh3300mmiinn

6655  0099hh3300mmiinn  ààss  1100hh0000mmiinn

7700  1100hh0000mmiinn  ààss  1100hh3300mmiinn

7755  1100hh3300mmiinn  ààss  1111hh0000mmiinn

7777  1111hh0000mmiinn  ààss  1111hh3300mmiinn

9922  1111hh3300mmiinn  ààss  1122hh0000mmiinn

PLANO DE AULA
a) Duração: O plano deverá ser preparado para um período de aula, ou seja, os 30 minutos (tempo da apresentação).
b) Forma de avaliação: Ao Plano será atribuída nota conforme os itens descritos no Edital de Concurso Público 02/2010.  O candidato
deverá apresentar a seqüência didática e os elementos necessários para a elaboração de um plano de aula, ou seja: objetivos,
conteúdo, metodologia, recursos, seleção de atividades e avaliação.
c) O plano de aula deverá ser obrigatoriamente entregue em três vias no início da atividade.

Apresentação:
a) Para a banca avaliadora, o candidato deverá ministrar uma aula como se estivesse trabalhando com as crianças, conforme publicado
no anexo do Edital de Concurso Público Nº 002/2010
b) TEMÁTICA: Os autores e suas obras (literatura in fantil) Autora Ruth Rocha.
c) ÁREAS DO CONHECIMENTO: língua portuguesa e área afim da obra escolhida SÉRIE: 3º (terceiro) ano do ensino fundamental de
nove anos.

5

Estado de Santa Catarina

Prefeitura de São Cristóvão do Sul

d) Controle do tempo: O candidato terá trinta minutos para ministrar a aula.  Quando estiver realizado os vinte minutos iniciais será
apresentado uma placa indicando que terá mais dez minutos para concluir sua aula e nos dois minutos finais será avisado novamente.

ANEXO IV do edital de concurso público No. 002/2010  - CRITÉRIOS PARA AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

NOME DO CARGO CONHECIMENTOS PROGRAMÁTICOS ESPECÍFICOS

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL E SÉRIES
INICIAIS

Plano de aula; Oralidade; Postura; Conteúdo; Didática e Metodologia.
No plano de aula o candidato deverá apresentar a seqüência didática e os elementos
necessários para elaboração de um plano de aula, ou seja: objetivos, conteúdo, metodologia,
recursos, seleção de atividades e avaliação.
O assunto ou temática da aula será divulgado quando do resultado da 1ª. Fase (prova escrita),
com as definições e orientações da prova prática, que consistirá em compor uma aula em
relação ao tema, e essa aula deverá ser defendida perante uma banca examinadora.

São Cristóvão do Sul(SC), 25 de janeiro de 2011.

JAIME CESCA

Prefeito Municipal

Publicado o presente decreto, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e onze, na portaria da Prefeitura.

Adriana de Souza Wolinger

Assessora de Gabinete